7. Schau- und Heischeumzüge.

"Inde omnes patres familiarum totius curiae bini longo in ordine virginem sequuntur; miscentur tamen passim huic ordini viri robore pollentes, qui grandes faces e stupa, lino, adipe, pice ac resina illustrandi gratia compactas humeris ferunt, quibus admovent in altero humero loco praesidii scipionem satis robustum; nec pauci eorum pompam hanc in fine sequuntur. Omnium autem primi tibicines publici dispari concentu per plateas carmina canentes in equis mitioribus vehuntur, quos famuli quidam ad hoc conducti, ne cespitent, loro ducunt, cum ipsi utraque manu occupati frena tenere non possint. Magna tandem iuvenum ac famulorum caterva postremum agmen claudit, qui stupeos circulos in dextris gestant, quibus interdum insertis manibus instar catervae connectuntur, quorum primus ita totum cohaerentium famulorum ordinem in obliquos gyros contorquet, ut postremi fere semper ab aliis longo intervallo divulsi magna strage solo illidantur, quae res spectantium cachinnos

facile commovet. Ea autem pompa ad singulas creopolarum aedes ducitur, ubi patribus familiarum aliisque honoratioribus fabulae huius actoribus vini, reliquis vero cervisiae quantum volunt obtruditur. Tandem carmine in foro decantato et a nemine adhuc intellecto digrediuntur". K. S.84-85.

"Die enim Iovis ... eiusdem collegii aliquot adolescentes personati vel morionum vel alterius status habitum mentientes curru ad hoc instructo celeriter per plateas raptantur, qui fictum et ex panno consutum fenoque intus fartum morionem in curru abditum secum vehunt. Multi ex eodem contubernio equites larvati praecedunt, multique pone sequuntur currum ... Inde in urbem reversi factitium morionem quasi aliunde adductum et tanquam principem magnifice exceptum e curru gaudentes et triumphantes ostentant ipsumque cum insigni totius collegii equitatu per aliquot urbis plateas ac ter circum ipsum forum, ne quem praesidiis praesentia lateat, vectatum in aulam bibonibus bene instructam honorificentissime excipiunt ibique noctes diesque crapulantur, heluantur finemque potandi faciunt fere nullum ... Advecto itaque praeside dici non potest quantum stultitiae (laetitiae dicere volebam) non solum in hac aula, sed etiam passim per totam urbem perpetretur. Nam non aliter quam stultitiae patrono praesente quilibet infinita ineptiarum genera sibi impune permitti arbitratur. Hic etiam praeses imperium suum quam taissime propagare laborat, ideoque sub noctem aulicos suos personatos facibus ac taedis armatos pedites non sine tympani ac fidium strepitu ea fiducia saepe emittit, ut nocturna convivia invadentes aleae lusu, potandi ac saltandi arte utriusque sexus homines in similem vesaniam pelliciant regnumque stultitiae eo astu augeant. Haec studia bacchici regni propagandi ad diem Iovis ante dominicam invocavit prorogantur, quo aulici, cum nimia crapula se fractos et medullam loculorum suorum prorsus absumptam esse animadvertunt, deposita voluntaria ista insania ad se reversi auctorem tanti mali extremo supplicio dignum esse censent. Proinde arreptum morionem, anteacti furoris praesidem, in curru non iam triumphali, ut antea, sed luctifico adhibitis custodibus et personato sacerdote confessionis gratia iterum vica-